
            
  
 

 

 

 
Jezus opuścił okolice Tyru i przez Sydon przyszedł nad Jezioro Galilejskie, przemierzając posiadłości 
Dekapolu. Przyprowadzili Mu głuchoniemego i prosili Go, żeby położył na niego rękę. On wziął go na 
bok, z dala od tłumu, włożył palce w jego uszy i śliną dotknął mu języka; a spojrzawszy w niebo, 
westchnął i rzekł do niego: «Effatha», to znaczy: Otwórz się. Zaraz otworzyły się jego uszy, więzy 
języka się rozwiązały i mógł prawidłowo mówić. 
Jezus przykazał im, żeby nikomu nie mówili. Lecz im bardziej przykazywał, tym gorliwiej to 
rozgłaszali. I przepełnieni zdumieniem mówili: «Dobrze wszystko uczynił. Nawet głuchym słuch 
przywraca i niemym mowę».(Mk 7, 31-37) 
 
KAZANIE ESPRESSO – „Effatha” 
Słowa „otwórz się” skierowane do głuchoniemego odnoszą się nie tylko do cielesnego uzdrowienia, 
one oznaczają też otwarcie się tego człowieka na działanie łaski. My też potrzebujemy otwarcia się 
na działanie łaski, słowa Bożego i Bożej miłości, byśmy doświadczyli uzdrowienia, by Pan w nas 
działał i zmieniał nasze życie. Potrzebujemy też otwarcia się na drugiego człowieka, aby chcieć go 
poznać, mieć dla niego czas na zwykłą rozmowę, na podzielenie się z nim Dobrą Nowiną czy pomoc 
mu. Człowiek jest istotą społeczną. Potrzebujemy innych, to nasza podstawowa potrzeba. Nie 
zapominajmy, że Jezus przyszedł na ziemię, by nawiązać kontakt z człowiekiem. 
 
INTENCJE MSZALNE 
Można zamawiać intencje mszalne na cały przyszły rok. Przy zamawianiu intencji proszę pamiętać 
także o tym, iż inni parafianie, też chcą zamówić intencje za swoich zmarłych i w ważnych dla swojej 
rodziny sprawach. 
 
KAPLICA W DOMU PARAFIALNYM 
Po wakacyjnej przerwie powracamy do codziennej adoracji Najświętszego Sakramentu w Kaplicy pw. 
Św. Jana Pawła II w domu parafialnym. Adoracja w dni powszednie od godz. 12.00 do wieczornej 
Mszy świętej. O godz. 15.00 Koronka do Bożego Miłosierdzia. Adoracja to modlitwa ciszy. 
Zachęcamy do podjęcia tej inicjatywy. 
 
ODPUST NARODZENIA NMP KRÓLOWEJ POLSKIEGO MORZA W SWARZEWIE 
Odpust w dniach 05.09. – 13.09.2020 r. ; Program szczegółowy na plakatach 
 
DZIEŃ SOLIDARNOŚCI Z AFGAŃCZYKAMI: NIEDZIELA 5 WRZEŚNIA 2021 
W odpowiedzi na wezwanie Papieża Franciszka niedziela 5 września jest „Dniem Solidarności z 
Afgańczykami”.  
Niech będzie to nasza  modlitwa o pokój oraz wsparcie materialne dla potrzebujących. Zebrane 
fundusze zostaną przeznaczone na długofalowe wsparcie działań Caritas na rzecz migrantów i 
uchodźców, zarówno w Polsce i za granicą. We współpracy z Caritas w Pakistanie, kraju, w którym 
znajduje się największa grupa uchodźców z Afganistanu, rozpocznie się trzymiesięczna interwencja 
humanitarna natychmiastowej pomocy dla około 1500 rodzin.  

 
JASNOGÓRSKA NOC CZUWANIA 
W nocy 15/16 października w Częstochowie odbędzie się̨ czuwanie w intencji Polonii i jej 
duszpasterzy. Koszt: 130 zł.. Zapisy z wpłatą w zakrystii i w biurze od przyszłego tygodnia. 

 
Solenizantom i jubilatom nadchodzącego tygodnia życzymy wielu łask Bożych. 

Biuletyn  Parafii  Rzymskokatolickiej 

pw. Wniebowzięcia NMP we Władysławowie 
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NABOŻEŃSTWO FATIMSKIE (WRZSIEŃ) 
Nabożeństwo Fatimskie ma charakter 
ekspiacyjny i obejmują głównie wspólne 
odmawianie różańca. Jest to odpowiedź na dwa 
wezwania Maryi: do modlitwy oraz do pokuty za 
grzeszników.  
Program najbliższego nabożeństwa: 

12 wrzesień  (niedziela) 
godz. 17.30 - I część różańca 
godz. 21.00 -  Nieszpory i procesja  światła. 

13 wrzesień (poniedziałek) 
godz. 9.30 - II część różańca,  
godz. 15.00 – Koronka do Bożego    
  Miłosierdzia i III część różańca,  
godz. 17.30 - IV część różańca, Msza św. i  
 procesja światła. 
 

.DUSZPASTERSTWO DZIECI 
Zapraszamy wszystkie dzieci śpiewające i 
grające do tworzenia scholi "Dzieci Maryi". 
Schola to dynamiczna i energiczna grupa dzieci 
śpiewających na chwałę Boga. Śpiewają 
maluchy i nastolatkowie, są tacy co grają na 
gitarze, bongosach, grzechotkach... Schola się 
zmienia - co roku ktoś "dorasta", ale też co roku 
"nowi" dołączają do grupy. Schola śpiewa w 
niedziele podczas Mszy o 11:00. 
Jest też wielka radość bycia razem podczas 
modlitwy, katechezy, czy na wspólnych 
wycieczkach i wyjazdach wakacyjnych. 
Wszystkie nowe chętne dzieci, które chcą 
śpiewać - zapraszamy w sobotę 11 września 
od godz.10:30-12:00 do Domu parafialnego. 
 
NA PODWÓRKOWE KOŁO RÓŻAŃCOWE 
zapraszamy najmłodsze Dzieci, które swoje 
spotkania przeżywają we wtorki od godz. 16:00 
do 17:00.  Jeśli chciałbyś, a nie masz odwagi to 
przyjdź i sam się przekonaj. Pan Bóg i Matka 
Boża zapraszają Cię do przeżycia wielkiej 
przygody!!!  
 

OAZA DZIECI BOŻYCH 
Po wakacyjnej przerwie swoje spotkania 
wznawia „Oaza Dzieci Bożych” spotkanie 
odbędzie się we czwartek (07.10) o g. 16.00 w 
salce dzieci w Domu Parafialnym.  
 

PRZYGOTOWANIA DO  I KOMUNII ŚW.  
Przypominamy,  iż dzieci z klas III szkoły 
podstawowej do I Komunii św. przystąpią w  
drugą sobotę i niedzielę maja 2022 roku. Zapisy 
dzieci na przygotowanie do I komunii św. będą 
trwały cały wrzesień. Formularze dzieci 
otrzymają na katechezie. Wypełnione formularze 
trzeba dostarczyć na pierwsze spotkanie z 
rodzicami  w dniu 26 września godz. 11.45. 

PRZYGOTOWANIA DO  BIERZMOWANIA 
Kandydaci do bierzmowania z klas I liceum 
zapisują się na przygotowanie do tego 
sakramentu przez cały wrzesień br. w biurze 
parafialnym. Na spotkanie w biurze kandydaci 
przychodzą z indeksem z VIII klasy.  
 
LITURGICZNA SŁUŻBA OŁTARZA 
Zbiórka dla całej Liturgicznej Służby Ołtarza 
odbędzie się w sobotę 11 września  o godz. 
9.30. Zapraszamy także chętnych chłopców do 
wstąpienia w szeregi LSO 
 
XVIII PIELGRZYMI PÓŁMARATON O 
MEMORIAŁ JANA PAWŁA II 
Kategorie 

 XVII Pielgrzymi Półmaraton o Memoriał Jana 
Pawła II 

 1/3 Maratonu Nordic Walking o Memoriał 
Jana Pawła II 

 Rajd rowerowy 
Cele zawodów: 

 uczczenie pamięci świętego Jana Pawła II, 

 popularyzacja zdrowego, aktywnego trybu 
życia oraz rekreacji na świeżym powietrzu, jako 
formy walki z uzależnieniami, 

 promocja terenów gmin Jastarnia i 
Władysławowo jako doskonałego miejsca do 
uprawiania aktywnego wypoczynku. 
Organizatorem wydarzenia jest Parafia pw. 
Wniebowzięcia NMP we Władysławowie.  
Współorganizatorzy: 
- Ośrodek Sportu i Rekreacji we Władysławowie. 
Kontakt: tel. 58 674-54-45 (pon.-pt. 8:00-15:00), 
sport@wladyslawowo.pl, 
- grupa „Biegamy Razem Władysławowo”, 
- parafie w Chałupach, Kuźnicy i Jastarni, 
- Urząd Miasta w Jastarni, 
- Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych we Władysławowie, 
- MPWiK „Ekowik” we Władysławowie. 
Termin: 3 października 2020 r.,  
start o godz. 14:00.  
Uroczyste otwarcie i start honorowy o godz. 
13:30, start główny o godz. 14:00. 
Meta będzie usytuowana przy Kościele pw. 
Wniebowzięcia NMP we Władysławowie. 
Zapisy elektroniczne 
https://elektronicznezapisy.pl/event/6283/stro
na.html 
 
PRACE PRZY NASZYM KOŚCIELE 
Rozpoczęliśmy przebudowę kaplicy 
pogrzebowej. Ofiary na ten cel  można składać 
na konto parafii, wrzucać w kopertach na tacę. 
Konto: 38 83480003 0000 0000 5467 0001 



CARITAS ( wejście od ul. Świerkowej) 

 Biuro Caritas czynne w każdy wtorek od 
godz. 15.00 do 17.00.  

 Po wakacjach ruszyła PRACOWNIA 
MIŁOSIERDZIA „Św. O. Pio” czynna od 
poniedziałku do piątku w godz. od 09.00 do 
13.00 (wejście od ul. Świerkowej). Serdecznie 
zapraszamy wszystkich zainteresowanych do 
przyłączenia się do naszej wspólnoty. Jeśli tylko 
dysponujesz wolnym czasem, może Jesteś sam, 
może borykasz się z jakimś problemem i 
potrzeba Ci wspólnoty a może po prostu lubisz 
aktywnie spędzać czas  - dołącz do nas! 
Pracownia Ojca Pio jest dla nas przede 
wszystkim WSPÓLNOTĄ, w której wszyscy 
pragniemy czuć się dobrze. Razem przeżywamy 
nasze radości i smutki, wspólnie spożywamy 
posiłki, modlimy się i uczestniczymy w różnych 
zajęciach tak, aby każdy mógł znaleźć coś dla 
siebie. 

 W najbliższy poniedziałek 06.09 po Mszy św. 
o godz. 18.00 odbędzie się spotkanie dla 
wszystkich członków i wolontariuszy Caritas, 
zapraszamy także osoby chętne do włączenia 
się w to dzieło. Spotkanie w pomieszczeniach 
Caritas o godz. 18.30. 
 

KURS EMAUS  
Zapraszamy na Kurs Emaus, tych którzy przeżyli 
kurs Nowe Życie. 
Kurs Emaus to szczególne rekolekcje 
pozwalające rozmiłować się w Słowie Bożym 
jako Osobie. To czas spotkania z Jezusem 
Zmartwychwstałym, który chce swoją miłością i 
pokojem na nowo rozpalić często zniechęcone i 
rozczarowane ludzkie serca. To spotkanie 
dające możliwość pogłębienia relacji z Bogiem 
obecnym w Jego Słowie.  
Kurs odbędzie się w naszej parafii w dniach 8-10 
października 2021r – od piątku wieczora do 
niedzieli ok. godz. 14.00. Nie zapewniamy 
noclegów. Poprowadzi kurs - SNE Gdańsk oraz 
Jemu Chwała Władysławowo 
Koszt 70 zł – ofiara rekolekcyjna – zapewniamy 
obiad i kolację w sobotę, poczęstunek w czasie 
przerw – zadatek 40 zł na konto:  
38 83480003 0000 0000 5467 0001 
z dopiskiem kurs Emaus, imię i nazwisko 
uczestnika. Ilość miejsc ograniczona.  
Zapisy i informacje: 500 217 940 
 lub 601 660 408 
 

ZMARLI 
Do wieczności odeszedł: 
† Henryk Jeka, ur.1944, ul. Cetniewska / 
pogrzeb: 06.09 (poniedziałek) godz. 11.00/ 
Wieczny odpoczynek racz mu dać Panie 

INTENCJE MSZALNE 

PONIEDZIAŁEK 06.09.2021 

6.30 

Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą  
o bł.  Boże i opiekę Matki Bożej dla Marty i 
Łukasza w 2 rocznicę ślubu 

† Adam Turzyński (ur) (intencja od 
kolegów, koleżanek z COS) 

7.00 †† Aniela (ur) i Paweł Myślisz 

11.00 † Henryk Jeka - pogrzeb 

18.00 

O potrzebne łaski i bł. Boże dla siostry 
Justyny i wszystkich wolontariuszy 
członków Pracowni Miłosierdzia św. O. 
Pio oraz całego zespołu Caritas na 
rozpoczynający się rok pracy  

O opiekę Matki Bożej dla wszystkich 
wnuków i ich rodziców 

† Marian Bettin (9r.śm) 

† Andrzej Kalff (r.śm) 

† Lech Dettlaff ( intencja od mieszkańców 
ul. Róży Wiatrów) 

†Teresa Turzyńska (gr. 6) 

WTOREK   07.09.2021 

6.30 
† Zbigniew, Irena i Franciszek Bystram 

† Stanisław, Maria, Edmund Kulas 

7.00 
Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą  
o bł.  Boże i opiekę Matki Bożej dla Janiny 
z okazji urodzin 

18.00 

†† Regina, Edward Zaglewscy  

†† bratanica Maria i brat Paweł, Leon, 
Halina Łyszkowska 

†† Agnieszka i Konrad Lewandowscy 

†Emil Budzisz (r.śm.) 

† Franciszek Zjawiony  

†Teresa Turzyńska (gr. 7) 

ŚRODA  08.09.2021 

6.30 † Alfons Bączkowski (r.śm) 

7.00 † Zofia Piontke (r.śm.) 

18.00 

Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą  
o bł.  Boże i opiekę Matki Bożej dla Haliny 
i Bogdana w 48r ślubu  

† Józef, Hildegarda Dampc, 
††Dziadkowie z rodz. Wysoccy, Dampc 

†† Waldemar i Regina (im.) Kownacki  

†Teresa Turzyńska (gr.8) 
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O zdrowie i bł. Boże dla sióstr z VII Rózy 
pw. Narodzenia NMP 

†† Zofia, Jan Łopata, Jerzy Łopata 

† Elżbieta Lisakowska 

†Wiesława  Sosnowska 

† Józef Klebba (im) 

††Zbigniew i Elżbieta 

††Paweł i Halina 

††Genowefa i Władysław Kowalczyk 

†Zdzisław Parandyk 

† Remigiusz 

CZWARTEK 09.09.2021 
 

6.30 
† Waldemar i Józef Tessmar i †† z 

rodziny 



† Edmund Myślisz 

7.00 

† Gertruda Labuda 

†† Władysław (r.śm), Stefania, Longin 
Bolda oraz zmarli z rodziny Bolda i 
Kurowski 

18.00 

† Albert, Waleria, Maria Riga 

†Renata Necel 

† Daniela Kupska oraz †† teściowie Zofia 
i Paweł 

† Kazimierz Pieper(ur) 

† Eugeniusz Kirszling(r.śm) 

†Teresa Turzyńska (gr. 9) 

PIĄTEK  10.09.2021 

6.30 
†† Klara Hintzke (r.śm.) †† rodzice, 
teściowie, rodzeństwo 

7.00 

† Marek Malewicz (od Haliny Przystał) 

†Robert Czerwiński, Józef i Jadwiga 
Litzau 

18.00 

Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą  
o bł.  Boże i opiekę Matki Bożej dla 
Bronisławy z ok. 85r urodzin 

† Wanda Totzke (3r.śm.) 

† Jan Miotk (ur) 

†† Renata Monika Malach, Łukasz 
Derkacz 

† Bronisława i Franciszek Blok, Tadeusz i 
Franciszek 

†Teresa Turzyńska (gr. 10) 

SOBOTA   11.09.2021 

6.30 †† Krystyna, Józef, Adam Ciesielscy  

7.00 
†† Urszula (6r.śm) i Jan Dominik oraz 
Ludwika Bizewska 

14.00 
ślub: Adrian Baranowski/Michalina 
Labuda 

16.00 ślub: Myszkiewicz Anna / Noetzel Daniel 

17.00 ślub: Wiśniewska Eliza / Grapp Damian                              

18.00 

† Wojciech Bolda (3r.śm) 

†Teresa Turzyńska (gr. 11) 

† Wiesława Sosnowska /uczest. pog./ 

† Maria i Bernard Necel i Alfons Rogocki 
oraz Mieczysław Jarzyna 

Za pomordowanych mieszk. Wielkiej Wsi  

NIEDZIELA 12.09.2021 

6.30 † Michał Bolda (r.śm) 

8.00 

†† Regina Konkol (2r.śm) oraz Jan 

†† Anna, Józef, Maria Hintzke, Anna i 
Leon Stromscy 

†† Barbara Segda (16r.śm) Jerzy Segda 

9.30 

Za parafian 

Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą  
o bł.  Boże i opiekę Matki Bożej 

† Wanda i Józef Plaskiewicz 

11.00 

Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą  
o bł.  Boże i opiekę Matki Bożej dla Natalii 
i Mariana w 16r ślubu 

†† Stefania i Brunon Myszk (r.śm) 

† Agnieszka i Józef Czapp 

†Teresa Turzyńska (gr. 12) 

12.30 

†† z rodzin Biegalski i Buch 

†† Rozalia, Józef Bobula, rodzice z 
obojga stron 

†† Alfons, Karol, Rozalia, Gertruda, 
Feliks, Wiktor 

14.00 

Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą  
o bł.  Boże i opiekę Matki Bożej dla 
Katarzyny i Arkadiusza w 15r. ślubu 

† Stanisław Sztandera, Jan 

18.00 
Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą  
o bł.  Boże i opiekę Matki Bożej dla Basi i 
Rafała w 6r. ślubu 

 

KIOSK PARAFIALNY i  SALA PAPIESKA 
czynne we wrześniu od wtorku do soboty od 15.00 
do 18.00; w niedzielę od 9.30 do 15.00. 
 

KATECHEZA PRZED CHRZTEM 
Katecheza 10 i 24 września o godz. 19.00 w kaplicy 
św. JP w domu parafialnym.  
 

KORONKA DO BOŻEGO MIŁOSIERDZIA 
W piątki o godz. 18.45.  
Ważne intencje składamy do skrzynki przy obrazie 
Jezusa Miłosiernego. 
 

NOWENNA DO MB NIEUSTAJĄCEJ POMOCY 
w każdą środę o godz. o godz. 17.45 
Ważne intencje składamy do skrzynki przy obrazie 
Matki Bożej Nieustającej Pomocy. 
 

PORADNICTWO RODZINNE 
Z poradnictwem proszę się kontaktować 
telefonicznie lub  umawiając się na termin w biurze 
parafialnym. 
 

WYPOMINKI ROCZNE 
Wypominki odczytujemy w niedziele o godz. 9.00  
 

RÓŻANIEC W INTENCJI POWOŁANYCH 
Różaniec w intencji powołanych z prośbą o nowe 
powołania kapłańskie i zakonne  w każdy czwartek 
przed Mszą św. wieczorną. 
 

BIURO PARAFIALNE 
poniedziałek, środa, piątek  
godz. 9:30-11:00; 16.00-17.00 
W I piątek miesiąca biuro zamknięte 
 

SPOWIEDŹ 
Podczas każdej Mszy św. i 30 minut przed Mszą 
św. wieczorną. 
 

MSZE W NASZYM KOŚCIELE 
Msze św. niedziele i święta:  
6.30, 8.00, 9.30, 11.00, 12.30, 14.00, 18.00.   
dni powszednie o godz. 6.30, 7.00, 18.00 
 

 

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA 
P.W. WNIEBOWZIĘCIA NMP 

ul. Żeromskiego 32; 84-120 Władysławowo 
tel./fax 58 674 02 74;  wladyslawowo@tchr.org;  

www.parafiawladyslawowo.pl 
www.facebook.com/wniebowziecie.nmp.wladek/ 

 
 

 

/Biuletyn tylko do użytku wewnętrznego/ 


